Tablo-lO. Ak~bad kazasının avarız ve nUzül verı:ı:isi (1237/ 1821-1822).

Miktar Açıklama

Avanzhane 62 hane 1.5 rub'

Bedel-i nUzül 42 hane 1.5 rub'

Toplamhane 104 hane 3 rub' Bu vergi iki taksitte alındığın-
yansı-52 hane 1.5 rub' dan yarısı hesaplanmıştır

Beher hane 24 kr. toplam meblağ 1.257

Bu parayı almak için yollanan 450
mUbB§irin hizmetiyesi

olan ağalarm istedikleri ölçüde serbest davranmalarını engellediği için onlardan
aynı ölçüde bir destek gelmedi ği anlaşılmaktadJr61.

Tablo-12. Akçaabad kazasının Tanzimat ilkelerine göre belirlenen 1264 (1848-1849) yı lı

61

62

vergisinin mahalle ve köylere dalblırru 62

Nefs-i Pula tha ne ve t,eva bii köyle r

Köyün adı
meblağ

(kuruş, para)

Nefs-i Pulathane mahallesi müslümanlan 1.200

Nefs-i Pulathane mahallesi reayalan 3.100

Golonos mahallesi mtlsiUmanlan 800

Golonos mahallesi reayalan 1.600

1831 sayımında Trabzon' da, dolayısıyla Akçaabad'da ne
kadar gayrimüslimin yaşadığına dair elimizde belirgin bir veri bulunmamaktadır .
.Karpat, eserinde Canik ve Gümüşhane hariç olmak üzere Trabzon vilayetindeki
reaya için 11.431 sayısını vermekte ise de, bu aslında cizye ödeyebilen nüfusun
miktarı olmalıdır. Zira 1252 (1836-1837) yılına ait "Trabzon vetevabii gebran
cizyesi "nin toplamı 1 1.631 'dir64. Rakamların yakınlığı böyle düşünmemizi
sağlamaktadır. Söz konusu cizye kayıtlarında bu rakamdan Akçaabad'a düşen
hisse 1.425'dir.